ПРОТОКОЛ

собрания граждан

по учреждению территориального общественного самоуправления

«Железняк»

Дата проведения собрания: 10 февраля 2017 года  10 часов 00 мин.
Место проведения собрания: д. Железняк-1
Всего жителей соответствующей территории: 35 человек
Присутствуют: 24 человек
На собрании присутствуют более двух трети жителей данной территории (граждане, постоянно или преимущественно проживающие на данной территории), достигшие шестнадцатилетнего возраста.

Учредительное собрание является правомочным.

Повестка дня:

1. Об избрании председателя и секретаря Собрания граждан.

2. О создании территориального общественного самоуправления.

3. О наименовании территориального общественного самоуправления.

4. О принятии Устава территориального общественного самоуправления.
5. Об основных направлениях деятельности.

6. Об избрании Совета ТОС.
7. Об избрании Ревизора ТОС.
Ход собрания:
1. СЛУШАЛИ:

Тимашкову З.В., который(ая) предложил(а) избрать Председателем Собрания граждан Рожкову В.А.., секретарём Собрания граждан Десову Л.И.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за»                       ______24_________ человек;

«против»              _______0_________ человек;

«воздержались» _______0_________ человек;

РЕШИЛИ:

Избрать Председателем собрания граждан Рожкову Валентину Анатольевну, проживающего(ую) по адресу: д. Железняк-1 д.24,
 Секретарем собрания граждан Десову Любовь Ивановну, проживающего (ую) по адресу: дЖелезняк-1 д.33.
2. СЛУШАЛИ:

Рожкову В.А., председателя собрания граждан, который(ая) проинформировал(а) собравшихся об инициативе граждан по созданию территориального общественного самоуправления в границах территории  Гоголевского сельского поселения д.Железняк-1  дома  № 3, 4, 6, 7, 10а, 11, 12, 13, 14, 22, 24, 25, 26, 28, 33, 40, 41.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за»                       _______24________ человек;

«против»              ________0________ человек;

«воздержались» ________0________ человек;

РЕШИЛИ:

Создать территориальное общественное самоуправление в следующих границах территории: Гоголевского сельского поселения д. Железняк-1   дома        № 3, 4, 6, 7, 10а, 11, 12, 13, 14 , 22, 24, 25, 26, 28, 33, 40, 41.
3. СЛУШАЛИ:
Рожкову В.А., председателя собрания граждан, который(ая) предложил(а) утвердить полное наименование территориального общественного самоуправления «Железняк» , сокращённое наименование – ТОС «Железняк».
ГОЛОСОВАЛИ:

«за»                       _______24__________ человек;

«против»              ________0_________ человек;

«воздержались» ________0_________ человек;

РЕШИЛИ:

Утвердить наименование: Территориальное общественное самоуправление «Железняк», сокращённое наименование – ТОС «Железняк».

4. СЛУШАЛИ:
Рожкову В.А., председателя собрания граждан, который(ая) предложил(а) принять Устав территориального общественного самоуправления, проект которого находится на руках участников собрания.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за»                       _______24__________ человек;

«против»              ________0_________ человек;

«воздержались» ________0_________ человек;

РЕШИЛИ:

Принять Устав ТОС.
5. СЛУШАЛИ:
Рожкову В.А., председателя собрания граждан, который(ая) предложил(а) утвердить основные направления деятельности ТОС в соответствии с Уставом ТОС.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за»                       ________24_________ человек;

«против»              _________0________ человек;

«воздержались» _________0________ человек;

РЕШИЛИ:

Утвердить предложенные основные направления деятельности ТОС в соответствии с Уставом ТОС.

6. СЛУШАЛИ:
Рожкову В.А.,  председателя собрания граждан, который(ая) предложил(а) в соответствии с принятым Уставом ТОС избрать Совет ТОС  в следующем составе:
Цурвнов Виктор Владимирович,

Ващенков Алексей Ефимович,

Новикова Вера Михайлона.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за»                       _______24__________ человек;

«против»              ________0_________ человек;

«воздержались» ________0_________ человек;

РЕШИЛИ:

Избрать Совет ТОС в следующем составе:

 Цурвнов Виктор Владимирович,

Ващенков Алексей Ефимович,

Новикова Вера Михайлона.

7. СЛУШАЛИ:

Рожкову В.А.,  председателя собрания граждан, который(ая) предложил(а) избрать Ревизором ТОС Колодько Галину Викторовну.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за»                       ________24________ человек;

«против»              _________0________ человек;

«воздержались» _________0_______ человек;

РЕШИЛИ:
Избрать Ревизором ТОС  Колодько Галину Викторовну
Председатель собрания

              ________________           Рожкова В.А.

                                                                подпись

                 Ф.И.О.

Секретарь   собрания                            ________________           Десова Л.И..

                                                                подпись

                 Ф.И.О.